[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «14» ноября 2025 года № 14
О проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов

МО «Город Отрадное» «О бюджете Отрадненского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  согласно ст. 16 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, на основании Порядка организации и проведения публичных слушаний в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО «Город Отрадное» от 17 декабря 2020 года № 61 (с последующими изменениями и дополнениями), постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов МО «Город Отрадное» «О бюджете Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

2. Назначить дату проведения публичных слушаний – 01 декабря 2025 года в 16.00 часов.

3. Местом проведения публичных слушаний определить помещение МБУК «КЦ «Фортуна» по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Гагарина, д. 1.
4. Администрации МО «Город Отрадное» выступить организатором публичных слушаний.
5. Опубликовать проект решения совета депутатов МО «Город Отрадное» «О бюджете Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:

5.1. на официальном сайте Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и в электронном сетевом издании газеты «Отрадное вчера, сегодня, завтра» в срок по 17 ноября 2025 года включительно;

5.2. в периодическом печатном издании - газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра» в срок по 17 ноября 2025 года включительно.

6. Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложений граждан по проекту решения совета депутатов МО «Город Отрадное» «О бюджете Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в составе:

Руководитель рабочей группы:

Иванов М.В. – глава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

Секретарь рабочей группы:

Иванова М.С. – главный специалист финансово-экономического управления администрации МО «Город Отрадное».

Члены рабочей группы:

Цивилева Л.В. – заместитель главы администрации по ЖКХ администрации МО «Город Отрадное»;

Исаков А.Н. – председатель комиссии по экономике, финансам, муниципальной собственности, промышленности совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области;

Косицкая Т.В.  –  начальник финансово-экономического управления администрации МО «Город Отрадное».

7. Прием предложений по проекту решения совета депутатов МО «Город Отрадное» «О бюджете Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» осуществляется в рабочие дни с 09.00 до 18.00 часов с 17 ноября 2025 года по 27 ноября 2025 года включительно в здании администрации МО «Город Отрадное» (каб. № 3).

8. Ознакомиться с проектом решения совета депутатов МО «Город Отрадное» «О бюджете Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» можно в совете депутатов МО «Город Отрадное» (МБУК «КЦ «Фортуна», каб. 4); в разделе «Бюджет» на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru.

9. Рабочей группе, сформированной согласно пункту 6 настоящего постановления, по итогам проведённых публичных слушаний, подготовить сводный перечень предложений по внесению изменений в проект решения совета депутатов МО «Город Отрадное» «О бюджете Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» до 02.12.2025 года.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                          М.В. Иванов